- 1 -

淮北市打击治理电信网络违法犯罪领导小组办公室文件
淮电网组办〔2022〕47号

关于举办 2022 年淮北市反诈防诈宣传公益

广告作品大赛的通知

县（区）打击治理电信网络违法犯罪领导小组办公室，市打击治

理领导小组各成员单位，各学校，各相关企业和社会组织：

为进一步提高广大群众识骗防骗能力水平，加强反诈防诈的

宣传教育，发动全民力量，汇聚全民智慧，营造“全民反诈、全

社会反诈”的浓厚氛围，市打击治理电信网络违法犯罪领导小组

办公室决定举办 2022 年淮北市反诈防诈宣传公益广告作品大赛，

评选征集一批反诈防诈优质作品，现将具体要求通知如下：

一、大赛主题

你我同心 反诈同行

二、征集对象

本次活动作品面向全社会公开征集，乐于从事反诈公益活动

- 2 -

的政府机构、企事业单位、社会团体及个人，设计、艺术、影视

行业相关从业者、大中专院校均可报名参加。

三、征集类别要求

参赛作品要求设计语言新颖、表达形式丰富、实用美观，让

反诈走入群众生活，紧紧贴近广大群众日常生活。

（一）反诈宣传主题海报；

围绕“十条提醒”、“十大案例”等参考资料，设计适宜在

电梯、小区、商场等场所张贴以及在户外电子屏、电梯电子屏等

阵地插播的各类宣传海报。

（二）反诈宣传音频、短视频；

四、作品要求

（一）主题海报作品电子稿PSD格式（分辨率不低于300dpi）

和 JPG 版共同提交，横板竖版一并提交。

（二）音频、短视频作品时长 2-5 分钟最佳；以视频形式提

交，画面像素要不低于 1920*1080，输出格式为 MP4。

（三）参赛作者可跨单位、跨学校、跨专业组队，每件作品

的作者数量不超过 3 人，参赛作品数量不限制。所有作品说明不

超过 200 字，阐述作品亮点、创意、文化等信息，提交资料均不

得出现作者的任何信息和记号。

（四）参赛作品要确保原创，所有参赛作品可供主办方免费

用于反诈宣传活动。不得剽窃或抄袭他人作品，不得侵犯他人名

誉权、商标权等其他民事权利。如因参赛作品发生任何侵权的法

- 3 -

律纠纷，由参赛者本人和团体承担一切后果。

（五）报名要求：信息表和参赛作品电子稿件（以“作品名

+作者名+联系方式”的格式命名文件）一并发送至邮箱：

996384679@qq.com；

报名截止时间：

1.主题海报：即日起至 2022 年 10 月 21 日 24:00（作品寄

达、传达）；

2.音频、短视频：即日起至 2022 年 10 月 31 日 24:00（作

品寄达、传达）；

联系地址：淮北市公安局 3 楼，淮北市反电诈中心；

电话：0561—3398062、15656156668，联系人：武超强。

五、作品评定及使用

（一）作品评定。本次大赛设立专家评审委员会，由主办单

位邀请相关市领导小组成员单位和专家组成。评审委员会对各参

赛作品进行综合评审，设立一、二、三等奖（同一主题的横版、

竖版视为一件作品），颁发获奖证书及奖品。

（二）作品使用。淮北市打击治理电信网络违法犯罪领导小

组拥有对获奖作品公开发表、展览展示、编辑出版、向上级或其

他部门公益性推荐等无偿使用权。

附件：1.《2022 年淮北市反诈防诈宣传公益广告征集作品

信息表》

mailto:1119152263@qq.com

- 4 -

2.“十条提醒”“十大案例”等参考文字资料

2022 年 10 月 17 日

淮北市打击治理电信网络违法犯罪领导小组办公室 2022 年 10 月 17 日印发

	关于举办2022年淮北市反诈防诈宣传公益
	广告作品大赛的通知